SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADES

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268/ E-mail: saad@contato.ufsc.br

ATA CONJUNTA DA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE

PRETOS, PARDOS E NEGROS DOS CANDIDATOS OPTANTES PELAS AÇÕES

AFIRMATIVAS PARA NEGROS NOS PROCESSOS SELETIVOS 2020 e 2021,

DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UFSC.

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, das

catorze horas às dezesseis horas e trinta minutos, reuniram-se por

videoconferência, na sala Zoom https://us02web.zoom.us/j/87132615189?pwd=

NGtuOTJvL2dBT3hqNTNxaW41MjVDZz09, Daniel Serravalle, Larissa da

Silva Oliveira Santos, Mwewa Lumbwe, Rosângela Leonor Goulart e Luiz de

Souza Romero Sanson, sob a presidência do primeiro, para proceder ao

cumprimento da Portaria Nº 013/SAAD/2021 de oito de fevereiro de dois mil e

vinte e um, na condição de Comissão de Validação de Autodeclaração de Pretos,

Pardos e Negros dos(as) candidatos nos processos seletivos de pós-graduação,

com ingresso em 2021, optantes pelas Ações Afirmativas. Dos 10 (dez)

candidatos dos Programas de Pós Graduação da UFSC, agendados para esta

sessão, apresentaram-se à Comissão 10 (dez), sendo que 09 (nove) obtiveram

deferimento de sua autodeclaração e 01 (um) obteve sua autodeclaração

indeferida. Os(as) candidatos(as) que compareceram perante a comissão e

obtiveram sua autodeclaração deferida foram os(as) seguintes: Programa de

Pós-Graduação em Filosofia -  Bruna Medeiros Passos  CPF: 401.401.558-05

do, Christian de Sousa Ribeiro CPF: 303.048.838-16 e Ruãn Pontes Lins Batista

CPF 010.753.324-35 ; Programa de Pós-Graduação em Física  - Jonas Jorge

Diogo Pinheiro da Silva CPF 701.204.074-26; Programa de Pós-graduação

em Gestão do Cuidado em Enfermagem (Doutorado Profissional) - Cleide

Henriqueta Praxedes Fernandes - CPF: 806.023.395-53 e  Sibele Naiara Ferreira

Germano - CPF 897.627.202-1; Programa de Pós-Graduação em

Agroecossistemas - Zimbábwe Osório Santos CPF:099.419.569-95 e Giuliano

Pereira de Barros  CPF: 016.568.860-22; Programa de Pós-Graduação em

Biologia de fungos, algas e plantas: Willian da Silva Oliveira CPF

370.143.728-90. O candidato que obteve sua autodeclaração indeferida foi:

Diego Lopes CPF 106.936.019-81 do Programa de Pós-graduação em

https://us02web.zoom.us/j/87132615189?pwd

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADES

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268/ E-mail: saad@contato.ufsc.br

Filosofia. Sendo que tinha a relatar, eu Rosângela Leonor Goulart  secretário(a)

ad hoc, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais membros

presentes. Florianópolis, 26 de março de 2021.

.

Daniel Serravalle                                   Larissa Da Silva Oliveira Santos

      Presidente      Membro

Mwewa Lumbwe                                     Rosângela Leonor Goulart

     Membro             Membro

Luiz de S. R. Sanson

        Membro

		2021-03-28T16:13:01-0300

		2021-03-28T17:56:57-0300

		2021-03-28T19:42:07-0300

		2021-03-29T02:35:45-0300

		2021-03-29T12:50:18-0300